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БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА ЗА МЕРКА 3 – ИНВЕСТИЦИИ ВО ОСНОВНИ СРЕДСТВА ЗА ПРЕРАБОТКА НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ И РИБИНИ ПРОИЗВОДИ 

Контакт лице ако е различно од горе-наведеното 

ИДЕНТИФИКАЦИСКИ БРОЈ НА 
БАРАЊЕТО 

НАЗИВ НА КОРИСНИКОТ 

ВИД КОРИСНИК 
 Физичко лице       Кооператива        Здружени правни лица 

Назив на трговско друштво (од Централен Регистер)  

________________________________________________________________________________________________ 

ЕДБ:____________________________________________________________________________________________ 

Банка:                                                                                  трансaкциска сметка: 

________________________________________________________________________________________________ 

Град/село :                                                                          Поштенски код:                                   Општинa 

_______________________________________________________________________________________________ 

Адреса:                                                                                 Телефон:                                               факс: 

_______________________________________________________________________________________________ 

Управител на трговското друштво: 

Име:                                                          Презиме:    

___________________________________________________________________________ 

ИБ: _____________________ издадено од: ________________датум: ________________            

ЕМБГ____________________________ 

Локација на проектот 

Град/село:                                                                   Поштенски код:                                 Општина:    

_______________________________________________________________________________________________ 

Име:                                                                                    Презиме: 

________________________________________________________________________________________________ 

Адреса:                                                                               Телефон:                                      факс: 

________________________________________________________________________________________________ 

e-mail:                                                                                мобилен телефон:   

________________________________________________________________________________________________ 
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МЕРКА 3 – ИНВЕСТИЦИИ ВО ОСНОВНИ СРЕДСТВА ЗА ПРЕРАБОТКА И МАРКЕТИНГ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И 
РИБНИ ПРОИЗВОДИ 
Приоритетни сектори 
Заокружете го релевантниот сектор и обележете ја инвестицијата 

1. МЛЕКО И МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ, вклучително Н/П ДА 

2. МЕСО И ПРОИЗВОДИ ОД МЕСО (ВКЛЧУВАЈЌИ ЈАЈЦА И ЖИВИНА) Н/П ДА 

3. ОВОШЈЕ И ЗЕЛЕНЧУК (ВКЛУЧУВАЈЌИ КОМПИРИ И ЛЕГУМИНОЗНИ 
КУЛТУРИ) 

Н/П ДА 

4. ЖИТАРИЦИ, МЕЛНИЧКИ ПРОИЗВОДИ И СКРОБ Н/П ДА 

5. РАСТИТЕЛНИ И ЖИВОТИНСКИ МАСТИ И МАСЛА Н/П ДА 

6. ШИРА, ВИНО И ДРУГИ ФЕРМЕНТИРАНИ ПИЈАЛОЦИ, АЛКОХОЛИ И ОЦЕТ Н/П ДА 

7. РИБИ И РИБИНИ ПРОИЗВОДИ Н/П ДА 

8. ХРАНА ЗА ДОБИТОК И ДРУГИ ФУРАЖНИ ПРОИЗВОДИ Н/П ДА 

9. ДРУГИ ПРОИЗВОДИ ПРОИЗВЕДНИ ВРЗ ОСНОВА НА ПРОИЗВОДИТЕ ОД 
АНЕКС I ОД ДОГОВОРОТ 

Н/П ДА 

10. ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ПРЕКУ ПРЕРАБОТКА НА РАСТИТЕЛНИ И 
ЖИВОТИНСКИ ПРОИЗВОДИ ОД ПРИМАРНА И СЕКУНДАРНА БИОМАСА 

Н/П ДА 

 A.ОПШТИ УСЛОВИ: означете ги следните квадрартчиња 

 Изјавувам дека инвестицијата е имплементирана согласно со временскиот распоред наведен во 

Договорот.       

 Изјавувам дека одобрената инвестиција/проект е реализиран/а.            

 Изјавувам дека проектот не е финасиран од  ЕК или други програми или инструменти     

 Изјавувам дека немам заостанати долгови кон АФПЗРР   

 Изјавувам дека сите доставени документи се легитмни и валидни 

 Изјавувам дека не постои конфликт на интереси помеѓу мене како корисник и добавувачите 

Забелешка: Сите документи мора да се достават во оригинал (копија заверена на нотар) освен ако не е поинаку 

наведено  

Б. ОПШТИ ДОКУМЕНТИ: 

1. 
Документ дека корисникот не е во постапка на ликвидација (не постар од еден месец од поднесување на 

барањето за исплата, издаден од Централен регистар) 

Да 

2. 
Документ дека корисникот не е во постапка на стечај (не постар од еден месец од поднесување на барањето 

за исплата, издадена од Централен регистар) 

Да 

3. 
Копија од Книгата на основни средства за претходната година (година пред потпишување на договорот) 

(потпишан и заверен од сметководителот) 

Да 
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4. 
Копија од Книга на основни средства (годината кога треба да се поднесе барањето за исплата, (потпишана 

и заверена од сметководител) 

Да 

5. 
Договор за набавки/изградба, дефинирање на средства, модели/марки, цена во евра/денари со и без 

ДДВ, заедно со детални технички спецификации 

Да 

6. 
Примарни сметководствени документи (профактура/и, фактура/и) со кои се докажуваат направените 

трошоци и целта на плаќањето  

Да 

7. Детални (дневни) банкарски изводи со кои се докажува плаќање од страна на корисникот (за 
домашни плаќања) 

н/п Да 

8. SWIFT со кој се докажува плаќање од страна на корисникот (за меѓународно плаќање) н/п Да 

9. 
Испратница (за опрема од домашни добавувачи) 

н/п Да 

10. Товарен лист CMR -копија (за увезена стока) н/п Да 

11. 
Изјава од секој добавувач дека испорачаните средства не се од втора рака, не се претходно користени 

Да 

12. 
Записник од Инспекторатот за животна средина со кој се докажува усогласеност со националните стандарди 

по реализација на инвестицијата  

Да 

13. Копија од градежна книга н/п** Да 

14. 
Извештај од надзорот на градбата (според Законот за градба) 

н/п** Да 

15. Имотен лист за земјиште/објект за нови објекти (не постар од еден месец пред поднесување на 
барањето за исплата) 

н/п** Да 

16. Записник од Државен трудов инспекторат со кој се докажува имплементација на стандардите за заштита на 
работното место  

Да 

17. 
Потврда дека корисникот нема неподмирени фискални обврски спрема Управата за јавни приходи (не 
постара од еден месец, не земајќи ги во предвид последните два месеци пред денот на поднесување на 
барањто за исплата)  

Да 

18. 

Доказ дека најмалку едно одговорно лице е во редовен работен однос во правното лице, 
индивидуален земјоделски производител, трговец поединец, доказ дека најмалку едно 
одговорно лице е ангажирано со договор за работа не пократок од 5 години од денот на 
поднесување на барањето за исплата 

н/п Да 

19. Потврда за вршење дејност 
н/п Да 

20. 
Потврда за редовно платени обврски по основ на кредит, во случај кога банката има 
воспоставено залог на имотот, кој е предмет на инвестирање 

н/п Да 

21. 
Решение за одобрен елаборат за заштита на животната средина или, оцена за влијание врз 
животната средина, А/Б интегрирана еколошка дозвола или мислење дека нема потреба од 
евалуација на влијанието врз животната средина за реализираната инвестиција). 

н/п Да 

*Н/П се однесува на документи кои не треба да се достават од страна на корисникот ако истиот е физичко лице 

** Н/П се однесува на документи кои не треба да се достават доколку инвестицијата не вклучува градба 

В. ПОСЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА СЛЕДНИТЕ ОБЛАСТИ: 

1 ЦЕНТРИ ЗА СОБИРАЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈА н/п Да 
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Решение за упис во Регистерот на откупувачи во МЗШВ во центарот за собирање и дистрибуција за овошје 

и зеленчук, житарки и млеко  

Да 

2 ШИРА, ВИНО И ОЦЕТ н/п Да 

Доказ за упис во Регистерот за производители на вино - МЗШВ Да 

 В. ДОКУМЕНТИ ДОБИЕНИ ПО СЛУЖБЕНА ДОЛЖНОСТ: 

1. Документ добиен од Агенцијата за храна и ветеринарство со кој се докажува дека инвестицијата е во согласност со 
регулативата на ЕУ и дека целото стопанство е усогласено со националните стандарди за заштита на храната  

2. Документ од Агенцијата за храна и ветеринарство со кој се докажува инвестицијата е во согласност со регулативата 
на ЕУ и дека целото стопанство е во согласност со националните стандарди за благосостојба на животните 

3. Документ кој докажува дека корисникот нема неподмирени финансиски обврски кон МЗШВ за претходната година 

Дополнителни докумeнти: 

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  

Бр. на 

средств

а 

Вид на материјално средство Квантитет Износ со /без 

ДДВ 

Висина на 

поддршката 

Број на 

фактура 

Датум на 

издавање на 

фактурата 

Вкупно: 

mailto:ipardpa.info@ipardpa.gov.mk


DOCUMENT: 05- UAPMFBEU -01.03.02 

VERSION: 
2.0 

2021-2027 

REPUBLIC OF NORTH  MACEDONIA 
AGENCY FOR FINANCIAL SUPPORT OF AGRICULTURE  

AND RURAL DEVELOPMENT 
DATE:  March, 2025 

Ave. III Makedonska Brigada Nr.20. (Mak. Tabak block C)  
1000 Skopje, Republic of North Macedonia 

Tel. +389 23097 450, fax +389 23097 454 
е-mail: ipardpa.info@ipardpa.gov.mk 

PAGES: 

Page 5 of 1 

Инвестициите наведени во барањето се целосно реализирани. 

Вкупниот износ на инвестицијата изнесува ___________________________денари. 

Вкупните прифатливи трошоци за инвестицијата (износ со вклучен/без вклучен ДДВ) изнесува 

________________________денари. 

Висината на финансиската поддршка за исплатениот грант од  50% е во износ од __________________денари 

Назив на корисникот    потпис 

Датум: _______________  Печат 
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